[image: image1.png]

 ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       РЕШЕНИЕ

 03.12.2008 года                                г. Лесозаводск                                 № 55-НПА

О внесении изменений в решение Думы
городского округа от 29.06.2006 года

№ 348 «О Положении «О конкурсе на замещение

вакантных муниципальных должностей

муниципальной службы в органах местного
самоуправления  Лесозаводского
 городского округа»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.06.2006 года  № 348 «О Положении «О конкурсе на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

            1.1 в наименовании и по тексту решения, по тексту Приложения  к решению (далее Положение) слова: «муниципальная должность муниципальной службы», «муниципальная должность» в соответствующих падежах изменить на слова  «должность муниципальной службы» в соответствующих падежах;

 1.2 в части 1 статьи 1 Положения слова «категорий «Б» и «В» (далее - муниципальные должности)» исключить;
    1.3 статью 1 Положения дополнить частью  2.1 следующего содержания:

«2.1 Конкурс не проводится:

1) при назначении на должности муниципальной службы, учрежденные для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность (замещаемые на определенный срок полномочий);

2) при заключении срочного трудового договора;

3) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случае невозможности исполнения им должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с медицинским заключением, сокращения замещаемой им должности, реорганизации, ликвидации органа местного самоуправления или изменения его структуры;

4) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к младшей группе должностей муниципальной службы, по решению руководителя органа местного самоуправления.»;
1.4 в части 3 статьи 1 Положения слова «60 лет» изменить на слова «65 лет»;

1.5 пункт 1) части  2 статьи 2 Положения после слова «дата» дополнить словом «время»;

1.6 часть  2 статьи 2 Положения дополнить пунктом 6) следующего содержания:   «6) проект трудового договора»;

1.7 части  3,4,5,6 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«3.  Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1)   личное заявление;

2)   паспорт и копию паспорта (соответствие копии паспорта оригиналу подтверждается подписью секретаря конкурсной комиссии);

3) подлинник и копию документа  об образовании (соответствие копии документа оригиналу подтверждается подписью секретаря конкурсной комиссии);

4)   анкету по установленной форме с фотографией;
5)   автобиографию;

6) копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих  трудовую (служебную) деятельность, заверенных нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;
7) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению.

        В случае победы в конкурсе при поступлении на муниципальную службу гражданин обязан также представить сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством о муниципальной службе.

        Лицом, изъявившим желание участвовать в конкурсе, могут быть представлены дополнительно другие документы (их заверенные в установленном порядке копии), отражающие его деловые качества и (или) подтверждающие наличие у него поощрений и наград.

4.  Представленные гражданином в конкурсную комиссию документы подлежат проверке в установленном федеральными законами порядке.

5.  Прием и регистрация документов, проверка их на соответствие требованиям настоящего Положения осуществляется секретарем конкурсной комиссии.

6.  Гражданин по решению конкурсной комиссии не допускается к участию в конкурсе в случае:

1)  признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

 3) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения;
4)  близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

5) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

6) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда он является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) представления подложных документов или заведомо ложных сведений в конкурсную комиссию;

8)   неполного представления документов, указанных в части 3 настоящей статьи.»;

          1.8 абзац 1 части  2 статьи 3 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Количественный состав конкурсной комиссии определяется в количестве не менее пяти человек.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа                                                Н.Н.Воробьев